



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 апреля 2021 г. № 182
Калининград

**О внесении изменений в постановление Правительства
Калининградской области от 26 июня 2012 года № 470**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 26 июня 2012 года № 470 «Об Официальном сайте Правительства Калининградской области и Официальном сайте Губернатора Калининградской области» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 09 апреля 2021 г. № 182

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Калининградской
области от 26 июня 2012 года № 470

1. В заголовке, пункте 1 слова «и Официальном сайте Губернатора Калининградской области» исключить.

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить официальным интернет-ресурсом Правительства Калининградской области Официальный сайт Правительства Калининградской области <https://gov39.ru>, <https://www.gov39.ru>.».

3. В пункте 3 слово «интернет-ресурсы» заменить словом «интернет-ресурс».

4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Признать, что Официальный сайт Правительства Калининградской области является единственным официальным ресурсом Правительства Калининградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», уполномоченным представлять информационные и аудиовизуальные материалы о деятельности Губернатора Калининградской области и Правительства Калининградской области.».

5. В пункте 5 слова «официальных интернет-ресурсов» заменить словами «официального интернет-ресурса».

6. Пункты 6, 7 изложить в следующей редакции:

«6. Министерству цифровых технологий и связи Калининградской области определить ответственного за выполнение функций по техническому сопровождению оборудования, обеспечивающего функционирование официального интернет-ресурса Правительства Калининградской области.

7. Утвердить геораспределенный вычислительный аппаратно-программный комплекс региональных информационных систем и ресурсов в качестве официальной хостинг-площадки для размещения официального интернет-ресурса Правительства Калининградской области.».

7. В пункте 8:

1) слова «сайте Правительства» заменить словами «Официальном сайте Правительства Калининградской области»;

2) слова «и сайте Губернатора» исключить.

8. В пункте 10:

1) слова «сайт Губернатора (gubernator.gov39.ru),» исключить;

2) слова «сайта Правительства» заменить словами «Официального сайта Правительства Калининградской области».

9. В приложении к указанному постановлению:

1) в заголовке слова «и Официальном сайте Губернатора Калининградской области» исключить;

2) в пункте 1 слова «и Официального сайта Губернатора Калининградской области (далее – сайт Губернатора)» заменить словами «, включая интернет-приемную Губернатора Калининградской области»;

3) в пункте 2 слова «и сайт Губернатора созданы» заменить словом «создан»;

4) в пункте 3:

- слова «и сайт Губернатора являются официальными электронными информационными ресурсами» заменить словами «является официальным электронным информационным ресурсом»;

- слово «которые» заменить словом «который»;

5) в пункте 4 слова «и сайт Губернатора обеспечивают» заменить словом «обеспечивает»;

6) пункты 5, 6 изложить в следующей редакции:

«5. Сайт Правительства функционирует в русскоязычном варианте.

6. Официальное наименование интернет-ресурса Правительства Калининградской области пишется следующим образом: «Официальный сайт Правительства Калининградской области», «Сайт Правительства Калининградской области», «Сайт ПКО.»»;

7) пункт 7 признать утратившим силу;

8) в пункте 8:

- слово «интернет-ресурсов» заменить словом «интернет-ресурса»;

- слова «и сайта Губернатора» исключить;

9) в пунктах 9 – 11, наименовании главы 2 слова «и сайта Губернатора» в соответствующем падеже исключить;

10) в подпункте 8 пункта 12 слово «интернет-ресурсах» заменить словами «сайте Правительства»;

11) в наименовании главы 3, абзаце первом, подпункте 7 пункта 13 слова «и сайта Губернатора» исключить;

12) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Техническое сопровождение оборудования, обеспечивающего функционирование официального интернет-ресурса Правительства Калининградской области, осуществляется ответственным учреждением, определенным Министерством цифровых технологий и связи Калининградской области.»;

13) в пункте 15:

- в абзаце первом слова «и сайта Губернатора» исключить, слово «сайтов» заменить словом «сайт»;

- в подпункте 1 слово «сайтов» заменить словом «сайта»;

- подпункт 2 признать утратившим силу;

- в подпунктах 3 – 5 слово «сайтов» заменить словом «сайта»;

14) в пункте 16 слово «сайтах» заменить словом «сайте»;

15) в пунктах 17, 18 слова «Правительства и сайта Губернатора» исключить;

16) в пункте 19:

- слова «информационных ресурсов» заменить словами «информационного ресурса»;

- слова «Правительства и сайта Губернатора» исключить.